



Struktør- og betonklubben opfordrer til at stemme NEJ til OK25

Da forhandlingerne til OK25 blev indledt, havde vi i Struktør- og betonklubben store forventninger til, at der ville komme et resultat, som ville afspejle de ønsker og krav, som vores medlemmer havde fremsat. Resultatet er kommet – og vi er ikke imponerede!

Det indgåede forlig er en lang omskrivning af industriforliget med lidt tilføjelser, som vores modpart, Dansk Industri har dikteret. Det er skuffende og ikke klædeligt for branchen, at den altoverskyggende arbejdsgiverorganisation slet ikke vil indgå i realitetsforhandlinger om at løse problemerne med underbetalt, udenlandsk arbejdskraft, der bliver udnyttet af virksomheder, hvor der højere oppe i entreprisekæderne som regel findes velrenommerede entreprenører og virksomheder med nyvaskede hænder og en påtaget forargelse over de uhyrligheder, som foregår på deres byggepladser.

Der er kommet en middelmådig og leverpostejsfarvet afskrift af industriforliget med lidt stigninger her og der, men som slet ikke er byggeriets eget forlig. Det er gang på gang blevet dokumenteret og bevist – både i pressen og i de faglige sager, at der er kæmpe problemer med social dumping og arbejdskriminalitet. Det indgåede forlig tager på ingen måde hånd om udfordringerne, hvor vi gang på gang ser arbejdsgivere, som udnytter, mishandler og underbetaler vores udenlandske kolleger.

Selvom vi anerkender, at stigningerne i perioden vil komme flere af vores medlemmer til gavn her og nu, så er det slet ikke godt nok. For det første er stigningerne for lave, og de gør heller ingen gavn, hvis vi ikke får et værn mod at blive udkonkurreret af underbetalt, udenlandsk arbejdskraft. En højere pensionssats, bedre prislister og flere penge på fritvalgskontoen er ikke fem potter pis værd, hvis vi organiserede arbejdere står udenfor hegnet og kigger ind på byggepladsen, mens vi venter på at dagpengeperioden udløber.

Vi anbefaler derfor alle til at stemme **NEJ til OK25**, så vi kan få sendt et klart og tydeligt signal om, at det skal være slut med holdningen, at det bedst opnåelige er godt nok og vi godtager krummerne fra de riges bord. Vi skal have sat en ny kurs for fagbevægelsen, som er klar til tage tyren ved hornene og tage kampen for bedre forhold i byggebranchen.

Enstemmigt vedtaget på åbent bestyrelsesmøde 20. marts 2025